校　　名

校長名

日時

会場

垣内由希首席　東原茜教諭　八家祥教諭　戎野信一教諭

府立汎愛高等学校　２階　会議室

出席者(委員）

開催場所

阿久津弘治委員　梨木昭平委員　辻尚美委員 　久保景子委員

学校運営協議会 議事録

府立汎愛高等学校

浅川　又一

開催日時 令和７年12月2日（火）　　1６:00～1７:00

次回の会議日程

令和７年２月中旬　１６：００～

府立汎愛高等学校　会議室

浅川又一校長　三差千亜紀教頭　天間英公事務長　松島直樹首席

傍聴者 　０名

議題等(次第順）

　・令和７年度　学校経営計画及び学校評価について
　・令和７年度学校の概況について
　・その他

○委員の出席が過半数であることを確認し、この会が成立していることを確認した。
【令和７年度　学校経営計画進捗状況】
・校長から経営計画の進捗状況について説明
　現在は、順調にいっている。この後、詳細は各部門からあるが、全体的には経営計画にしたがって順調である。

【令和７年度学校の概況について】
・各分掌主任と、各学年主任から今年度の各部門の進捗状況について説明。
　教務部　生徒指導部（含　特別活動）　保健教育部　総務部　図書視聴覚部　第３学年　第２学年　第１学年
　体育科及び普通科　同窓会の取り組み

【委員からの意見・感想】
・汎愛祭を始めとして、様々な取り組みを先生方にしていただいていることに、非常に感謝している。今後もPTAと
して協力してくことができるようにしていきたい。
・総合的な探究の時間についての取り組みを熱心にされており、生徒にとっても大切なことだと感じている。引き続
き新たな取り組みにチャレンジしていってほしい。
・中学校でも、さまざまな生徒との関わりの中で、個別に対応する場面が増えている。生徒一人ひとりとの関わりを
考える中で、どのようにサポートしていくかが課題となっている。高校とも情報交換をしながら、地域でも生徒のい
ためになるような取り組みをしていきたい。
・各部署からの話を直接伺うことで、実際にどのように学校で取り組んでいるのかがよくわかった。いい取り組みを
している中で、アピールできるところはどんどんアピールしていって、汎愛高校の良い点を伸ばしていってほしい。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 令和７年度　学校経営計画等

備考

北村陽一教諭　加納岳教諭　長岡友紀教諭　島本翔太教諭

出席者(学校）